
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 15. – 21. července 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V rámci Rady EU proběhne v pondělí zasedání Rady pro zahraniční věci a ve čtvrtek zasedání Rady 
pro obecné záležitosti, kde se bude projednávat Víceletý finanční rámec na období 2021–2027 a 
Nová strategická agenda 2019–2024. 

 Ve středu a ve čtvrtek proběhne v Montréalu summit EU-Kanada, kde se bude diskutovat o 
zintenzivnění vzájemných vztahů, budoucí spolupráci, multilateralismu a mezinárodním obchodu 
založeném na pravidlech, boji proti klimatickým změnám, strategické kooperaci a zahraničních a 
bezpečnostních otázkách. 

 Od pondělí do čtvrtka bude ve Štrasburku probíhat plenární zasedání Evropského parlamentu. 
Plénum bude mimo jiné schvalovat kandidaturu Ursuly von der Leyen na pozici předsedkyně 
Evropské komise.  

 Ve středu a ve čtvrtek proběhne 545. plenární zasedání Evropského hospodářského a sociálního 
výboru. Jednat se bude např. o zdanění digitální ekonomiky, roli spotřebitelů v oběhovém 
hospodářství, směrnici o smlouvách o spotřebitelském úvěru, role veřejných služeb zaměstnanosti 
v kontextu implementace Evropského pilíře sociálních práv nebo technologii blockchain. 
 

Pondělí 15. července 
 

 V rámci Rady EU se koná: 
 Rada pro zahraniční věci (Program: situace v Súdánu, Etiopii a Venezuele, otázka 

protiprávních vrtných činností, které v současnosti vyvíjí Turecko ve východním Středomoří, 
summit EU-Ukrajina, ministerském zasedání EU-G5 Sahel, situace v Íránu, Iráku, 
Středoafrické republice, migrace, Neformální výměna názorů s ministrem Moldavské 
republiky); 

 Rada pro zemědělství a rybolov (Program: priority finského předsednictví, budoucnost SZP 
po roce 2020, odvětví cukru); 

 ANTICI; 
 Neformální zasedání pracovní skupiny pro energetiky (Helsinky).  

 
 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  

 Plenární zasedání; 
 Zasedání Rozpočtového výboru. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 CCMI170 – 1. setkání pracovní skupiny pro umělou inteligenci v automobilovém sektoru; 
 Zasedání rozšířeného předsednictva EHSV. 

 

Úterý 16. července 
 

 V rámci Rady EU se koná: 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro životní prostředí; 
 Pracovní skupina pro Evropské sdružení volného obchodu (ESVO); 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla; 
 MERTENS; 
 Neformální zasedání pracovní skupiny pro energetiku (Helsinky). 
 

 V rámci finského předsednictví proběhnou následující akce: 
 Neformální zasedání pracovní skupiny pro energetiky (Helsinky). 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Plenární zasedání (Program: PŘEDNOSTNÍ ROZPRAVA – Prohlášení kandidátky na předsedkyni 

Komise, HLASOVÁNÍ – Volba předsedkyně Komise, ROZPRAVY – Přehled rumunského 
předsednictví Rady, Humanitární pomoc ve Středomoří, Rozpravy o otázkách zahraniční politiky za 
přítomnosti místopředsedkyně Komise, vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a 
bezpečnostní politiku). 
 

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
 Další posilování rámce pro posílení právního státu z roku 2014; 
 19. zpráva o pokroku ve vytváření Evropské bezpečnostní unie. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Zasedání předsednictva EHSV. 
 

Středa 17. července 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Summit EU-Kanada (Montréal), Program: zintenzivnění vzájemných vztahů, budoucí 

spolupráce, multilateralismus a mezinárodní obchod založený na pravidlech, boj proti 
klimatickým změnám, strategická kooperace, zahraniční a bezpečnostní otázky 

 COREPER I; 
 Pracovní skupina pro duševní vlastnictví; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX); 
 Pracovní skupina radů pro finanční věci; 
 Zasedání atašé pro finanční služby. 

 
 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  

 Plenární zasedání (Program: ROZPRAVY – Prezentace programu činnosti finského 
předsednictví, HLASOVÁNÍ – Početní složení meziparlamentních delegací, Oznámení 
jmenování do meziparlamentních delegací). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 545. plenární zasedání EHSV (Program: Zdanění digitální ekonomiky, Využití jednotného 
vnitřního trhu podporujícího inovace a podnikání – podpora nových obchodních modelů, které 
budou reagovat na sociální výzvy, Role spotřebitelů v oběhovém hospodářství, Zhodnocení 
směrnice o smlouvách o spotřebitelském úvěru, nová role veřejných služeb zaměstnanosti 
v kontextu implementace Evropského pilíře sociálních práv, Výuka v Evropě – vytvoření 
souboru nástrojů pro školy, Odvětvová průmyslová perspektiva sladění politik v oblasti klimatu 
a energetiky, Podpora postupných inovací ve vysokých výrobních oblastech, Směrem k 
odolnějšímu a udržitelnějšímu evropskému hospodářství, Nová vize pro dokončení 
Hospodářské a měnové unie, Strategický akční plán pro baterie, Zpráva o stavu energetické 
unie, Doprava, energetika a služby obecného zájmu jako hnací síla udržitelného evropského 
růstu prostřednictvím digitální revoluce, Evropský semestr a politika soudržnosti - Směrem k 
nové evropské strategii po roce 2020, Zdanění - hlasování kvalifikovanou většinou, 
Blockchain jako ideální infrastruktura pro sociální hospodářství, Podpora krátkých a 
alternativních potravinových řetězců v EU: úloha agroekologie, Směrnice o službách v odvětví 
zpracování masa). 
 

Čtvrtek 18. července 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Pokračování summitu EU-Kanada (Montréal), Program: zintenzivnění vzájemných vztahů, 

budoucí spolupráce, multilateralismus a mezinárodní obchod založený na pravidlech, boj proti 
klimatickým změnám, strategická kooperace, zahraniční a bezpečnostní otázky; 

 Rada pro obecné záležitosti (Program: Víceletý finanční rámec na období 2021–2027: 
jednání, Nová strategická agenda 2019–2024); 

 Neformální zasedání ministrů spravedlnosti a vnitra (Helsinky); 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Pracovní skupina pro strukturální opatření; 
 Pracovní skupina pro celní spolupráci (CCWP); 
 Pracovní skupina pro daňové otázky – přímé zdanění; 
 Pracovní skupina pro sociální otázky; 
 Pracovní skupina pro výzkum; 
 Pracovní skupina radů pro vnější vztahy (RELEX). 

 
 V rámci finského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Neformální setkání atašé pro dopravu (Helsinky); 
 Neformální setkání atašé pro životní prostředí a klima (Helsinky). 

 
 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  

 Plenární zasedání (Program: ROZPRAVY – Rozpravy o případech porušování lidských práv, 
demokracie a právního státu (článek 144 jednacího řádu), HLASOVÁNÍ – Návrhy usnesení 
týkající se rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 
144 jednacího řádu), Texty, o nichž byla ukončena rozprava); 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

 Pokračování 545. plenárního zasedání EHSV (Program: Zdanění digitální ekonomiky, Využití 
jednotného vnitřního trhu podporujícího inovace a podnikání – podpora nových obchodních 
modelů, které budou reagovat na sociální výzvy, Role spotřebitelů v oběhovém hospodářství, 
Zhodnocení směrnice o smlouvách o spotřebitelském úvěru, nová role veřejných služeb 
zaměstnanosti v kontextu implementace Evropského pilíře sociálních práv, Výuka v Evropě – 
vytvoření souboru nástrojů pro školy, Odvětvová průmyslová perspektiva sladění politik v 
oblasti klimatu a energetiky, Podpora postupných inovací ve vysokých výrobních oblastech, 
Směrem k odolnějšímu a udržitelnějšímu evropskému hospodářství, Nová vize pro dokončení 
Hospodářské a měnové unie, Strategický akční plán pro baterie, Zpráva o stavu energetické 
unie, Doprava, energetika a služby obecného zájmu jako hnací síla udržitelného evropského 
růstu prostřednictvím digitální revoluce, Evropský semestr a politika soudržnosti - Směrem k 
nové evropské strategii po roce 2020, Zdanění - hlasování kvalifikovanou většinou, 
Blockchain jako ideální infrastruktura pro sociální hospodářství, Podpora krátkých a 
alternativních potravinových řetězců v EU: úloha agroekologie, Směrnice o službách v odvětví 
zpracování masa); 

 INT/823 – Jednotný digitální trh a malé a střední podniky – 2. setkání studijní skupiny; 
 ECO/496 – DPH a osvobození od DPH a spotřební daně pro účely obrany - 1. schůze studijní 

skupiny. 
 

Pátek 19. července 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Neformální zasedání ministrů spravedlnosti a vnitra (Helsinky); 
 COREPER I; 
 Zasedání pracovní skupiny na vysoké úrovni pro konkurenceschopnost a růst; 
 Zasedání poradců pro vnitřní věci a spravedlnost; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci. 

 
 

Sobota 20. července 
 

Neděle 21. července 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 17.07. Hodnocení a pokyny pro transevropskou dopravní síť (TEN-T)  

do 19.07. Zemědělství - Zjednodušený systém EU pro schvalování státních dotací 

do 06.08. Standardní nabíječky pro mobilní telefony 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4706847_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/reviewagristateaidrules_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6427186_en#plan-2018-3079


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 08.08. Požadavky EU na udržitelné baterie  

do 16.08. 
Hodnocení podpory zaměstnanosti mládeže v rámci iniciativy mládeže zaměstnanosti a 

Evropského sociálního fondu 

do 19.08. Průmyslové emise – hodnocení pravidel EU 

do 20.08. Rybolovná práva na rok 2020 v rámci společné rybářské politiky 

do 04.09. Průmyslové emise – zhodnocení pravidel EU 

do 13.09. Hodnocení komunikačních aktivit týkajících se daňové politiky EU 

do 20.09. Blokové výjimky ze státní podpory – rybolov a chov ryb (2021 – 2027)  

do 20.09. Státní podpora v malé výši – rybolov a chov ryb (2021 – 2027)  

do 20.09. Pokyny v oblasti státní podpory pro rybolov – změna  

do 26.09. Seznam kandidátských projektů společného zájmu v oblasti ropné infrastruktury 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 12. 7. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 
 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5951053_en#plan-2018-3169
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3876690_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3876690_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4758971_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/fishing-opportunities-2020-under-common-fisheries-policy_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4758971_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2254869_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2936476_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2932405_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2932425_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-list-candidate-projects-common-interest-oil-infrastructure_cs
mailto:brussels@cebre.cz

